ESTADO DO TOCANTINS

PREFEITURA MUNICIPAL DE AXIXÁ DO TOCANTINS

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE AXIXÁ DO TOCANTINS

Prefeitura Municipal de Axixá do Tocantins – TO | CNPJ: 00.766.725/0001-95
Praça Três Poderes, nº 335, Centro – CEP 77.930-000, Axixá do Tocantins, Tocantins, Brasil

www.axixa.to.gov.br

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2023- SEMUS

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 033/2023

CONVOCAÇÃO PARA APRESENTAÇÃO DE

PROPOSTA DE PREÇOS PARA CONTRATÇÃO DE

EMPRESA PARA SERVIÇOS MECANICOS PARA

VEICULO L-200 TRITON PARA ATENDER A

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, COM FULCRO

NO § 3 DO ART. 75 DA LEI 14.133/2021.

A Secretaria Municipal de Saúde de Axixá do Tocantins- TO, inscrita no CNPJ Nº

11.326.203/0001-99, com sede na cidade de Axixá do Tocantins, Estado do Tocantins, endereço

na rua do comercio, 2083 , centro  - cep: 77.930-000, neste ato representada pelo Sr. ANDRÉ

ALVES RODRIGUES, brasileiro, portador da Carteira de Identidade Nº 352094, CPF Nº

000.911.041-46, residente e domiciliado na mesma cidade, no uso de suas atribuições legais,

com fulcro no § 3 do art. 75 da Lei 14.133/2021, TORNA PÚBLICO, para o conhecimento dos

interessados, que fará realizar EDITAL DE CONVOCAÇÃO para obtenção de propostas de preços

cujo objeto é contratação de empresa para serviço mecânicos do veículo L-200 Triton para

atender a Secretaria Municipal de Saúde, conforme especificação.

1- DA ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO-

SERVIÇOS

ITEM OBJETO QUANT. VALOR UNIT. VALOR TOTAL

01 Serviço retifica motor l200 triton
2.4

01 R$ 6.766,66 R$ 6.766,66

02 Mão de obra retirar, montagem e
colocar motor l200

01 R$ 5.966,66 R$ 5.966,66

03 Seviço troca reparo bicos common
rail

04 R$ 790,00

R$ 3.160,00

TOTAL R$ 15.893,32

PEÇAS

ITEM OBJETO QUANT. VALOR UNIT. VALOR TOTAL

01 Atuador embreagem 01 R$ 386,66 R$ 386,66

02 Vela aquecedora triton 02 R$ 191,00

R$ 382,00

03 Bomba de alta pressão new triton
2.4

01 R$ 5.391,33

R$ 5.391,33

04 Sensor da flauta common rail
l200 triton 2.4

01 R$ 536,66

R$ 536,66

05 Compra de oleos, filtros do motor 01 R$ 1.173,33 R$ 1.173,33

ESTADO DO TOCANTINS

PREFEITURA MUNICIPAL DE AXIXÁ DO TOCANTINS

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE AXIXÁ DO TOCANTINS

Prefeitura Municipal de Axixá do Tocantins – TO | CNPJ: 00.766.725/0001-95
Praça Três Poderes, nº 335, Centro – CEP 77.930-000, Axixá do Tocantins, Tocantins, Brasil

www.axixa.to.gov.br

06 Jogo de juntas motor 01 R$ 1.926,66 R$ 1.926,66

07 Bomba oleo motor 01 R$ 3.130,00 R$ 3.130,00

08 Jg de aneis std 01 R$ 2.456,66 R$ 2.456,66

09 jogo pistao motor std 01 R$ 5.376,66 R$ 5.376,66

10 Cabeçote l200 new triton 01 R$ 11.905,00 R$ 11.905,00

11 Bronze mancal std (original) 01 R$ 1.346,66 R$ 1.346,66

12 Bronze biela std (original) 01 R$ 1.269,00 R$ 1.269,00

13 Colas loctite 02 R$ 76,66 R$ 153,32

TOTAL R$ 35.433,94

1.1-  A proposta a ser apresentada deverá obedecer ao valor apresentado na

especificação do objeto.

1.2-  A proposta que exceder o valor de referência considera- se- á desclassificada.

1.3-  A proposta deverá conter dados básicos para identificação e contato.

1.4-  Será solicitado documentação complementar apensas para quem obtiver a

proposta mais vantajosa.

2- DO PRAZO

Os interessados devem enviar suas propostas, no dia 18/04/2023 dás 00:00:00h até o dia

20/04/2023 à 23h59m.

3- DO RECEBIMENTO

O endereço eletrônico para envio se faz no e-mail da Comissão permanente de

Licitações: cpl.axixa.to@gmail.com . Ou presencialmente na Praça Três Poderes, 335,

centro - cep: 77.930-000, Axixá do Tocantins- TO, na sede desta Prefeitura.

Axixá do Tocantins- TO, 17 de abril de 2023

______________________________________________

ANDRÉ ALVES RODRIGUES

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

mailto:cpl.axixa.to@gmail.com